
 

   

КУЛТУРНИ ПРОЯВИ В ПЛЕВЕН 6 - 12 ОКТОМВРИ
понеделник, 06 октомври 2025

АРТ ЦЕНТЪР ПЛЕВЕН

9 октомври (четвъртък) – фотоизложба на датските документални фотографи Ян Граруп и Клаус Бо.
Ян Граруп е световно признат военен фоторепортер, свидетел на едни от най-важните конфликти и
хуманитарни кризи на нашето време. Клаус Бо е документален фотограф, известен със своята
дългогодишна работа върху социални и културни теми, които изследват границите между живота и
смъртта. Откриване – 17.30 часа.

 

АРТ ЦЕНТЪР 2 – КЪЩА НА ХУДОЖНИЦИТЕ 

До 18 октомври може да разгледате творбите на художничката Ралица Енчева, включени в изложбата
ѝ „Отвътре - Навън“. Представени са авторски търсения, които поставят акцент върху
взаимоотношението между вътрешния и външния свят и предлагат нов поглед върху съвременния
художествен израз.
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ХГ „ИЛИЯ БЕШКОВ“

6 октомври (понеделник) – десет утвърдени художници творят от днес в рамките на третото издание
на Международния пленер по живопис „Плевен’2025“. Комисия от експерти определи творците, които
отговарят на утвърдения статут на пленера и които се включват в инициативата от днес до 9 октомври
2025 г. Пленерът ще завърши с обща изложба на 10 октомври в ХГ „Илия Бешков”;

 

8 октомври (петък) - откриване на традиционната изложба „Млади плевенски художници”.
Инициативата е продължение на проекта, чието начало бе поставено през 2023 година с идеята да дава
възможност на младите автори да представят себе си и творчеството си – някои за първи път, други за
пореден, да ги срещне на едно място, както и да скъси дистанцията между поколенията. Изложбата ще
може да се разгледа до 25 октомври. 

 

ХГ ДАРЕНИЕ „КОЛЕКЦИЯ СВЕТЛИН РУСЕВ“ 

7 октомври (вторник) - безплатни занимания за деца - лекции на тема за растенията и цветята като
символ в изкуството. Вход свободен, начало - 10.30 часа;

 

7 октомври (вторник) - концерт на ученици от класа по пиано на Антоанета Воденичарова от НУИ
„Панайот Пипков“ – Плевен. Начало - 16.30 часа;

 

8 октомври (сряда) - Македонско културно-просветно дружество „Парашкев Цветков“ - Плевен и
Сдружение „Краезнание“ - Плевен организират представяне на книгите „Изповедта на един бежанец“ с
автори Атанас Кирилов и Иван Керезов и „Преселници-бежанци от Егейска Македония“ - автор проф.
Атанас Кирилов. Начало - 17.00 часа;

 

9 октомври (четвъртък) - безплатна работилница за деца, на която ще се изработват творби по темата
на лекциите за растенията и цветята като символ в изкуството, начало - 10.30 часа. Необходимо е
предварително записване на тел. 064/838 342;

 

11 октомври (събота) - Награждаване на участниците в Националния ученически поетичен конкурс
„Сърцепения“, организатор Дария Георгиева. Начало - 14.00 часа.

 

ЗАЛА „КАТЯ ПОПОВА“

6 октомври (понеделник) – „Хомеопатия за душата“ - стендъп на Димитър Иванов - Капитана с високо
съдържание на сарказъм, капки самоирония и концентрирани дози житейски абсурд. Ако някога си се
чудил дали си сам в абсурда на ежедневието... спокойно - не си. Начало – 19.00 часа.

 

8 октомври (сряда) – комедията „Пистолет в торнадо“ на Лорън Гъндърсън с две награди „ИКАР“. В
ролята на главната героиня в популярния моноспектакъл „Пистолет в торнадо“ се превъплъщава
Весела Бабинова, а сюжетът е тясно обвързан с Хамлетовия монолог „Да бъдеш или да не бъдеш“ от
едноименната Шекспирова пиеса. Историята ни среща с Анджела. Докато се крие в мазето си в
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очакване да я връхлети торнадо, тя предава случващото се на живо в социалните мрежи. Режисьор:
Васил Дуев-Тайг, сценография и костюми: Елис Вели, Музика: Антони Рикев. Начало - 19.00 часа.

 

РЕГИОНАЛНА БИБЛИОТЕКА „ХРИСТО СМИРНЕНСКИ“

10 октомври (петък) - среща „Лице в лице със Захари Карабашлиев“. Това е първото гостуване на
утвърдения български писател в Плевен, на което той ще представи най-новия си роман „Рана“. Главен
герой в книгата е Сава – бежанец от Одринска Тракия след Балканските войни и студент по право в
София. Елиза е генералска дъщеря и талантлива пианистка в Музикалното училище. Невинната им
любов е прекъсната от Първата световна война, която отвежда Сава в школа за запасни офицери и на
Добруджанския фронт, където съдбата го среща с румънски писател и четиригодишно сираче. Входът
за събитието е свободен, място – Арт залата на библиотеката. Начало – 17.30 часа.

 

ДРАМАТИЧНО-КУКЛЕН ТЕАТЪР „ИВАН РАДОЕВ“

10 октомври (петък) - „Есенна соната“ от Ингмар Бергман. Превод: Васа Ганчева. Участват актьорите
Йоана Буковска (гост), Мариета Калъпова, Камелия Хатиб и Адриан Филипов. Режисьор е Детелина
Станева. Сценография, костюми, фотография и визуална среда - Теодора Федя Цанова. Композитор -
Петя Диманова. Начало - 19,00 часа. Камерна сцена „Пан Бурянин“.

 

Театър за деца

7 октомври (вторник) - „Лакомият змей“ по Тери Джоунс, подходящо за деца над 3 години. Режисьор:
Милена Мавродинова, сценография и кукли: Христина Стоилова, композитор: Владимир Джамбазов,
пластика: Татяна Соколова, втори асистент-режисьор: Калина Енчева. Участват: Дориана Гълъбова,
Мариела Богданова, Мариан Дулчев. Начало – 18.00 часа;

 

9 октомври (четвъртък) - „Аз си знам” - авторски образователен детски спектакъл на Маргарита
Костова. Представлението е подходящо за деца от 5 г. до 8 г. Автор и режисьор: Маргарита Костова,
сценография: Ясен Григоров, музикална среда: Music Bank. Участват: Ирена Ненчева и Маргарита
Костова. Начало – 18.00 часа;   

 

11 октомври (събота) - „Хензел и Гретел“ по Братя Грим. Възрастово ограничение: 5+. Драматизация и
режисура: Иван Жунтовски. Сценография: Диляна Асенова. Композитор: Цветослав Тошев. Изработка на
кукли: Диляна Асенова, Евгения Лачева, Емилия Ковачева и Петър Чекуров. Участват: Иван-Александър
Дойчев, Мариела Богданова, Мария Рушанова, Николай Стойчев. Заповядайте на едно пътешествие в
театъра, изпълнено с вълшебства, приключения, малко мистерия и много, много, много ЗАХАР!
Обичаната от всички приказка на Братя Грим „Хензел и Гретел“ ще оживее на сцената, като към това
приключение ще се присъедини и Грозното патенце. Начало – 11.00 часа.  

 

НЧ „СЪГЛАСИЕ 1869“ – ПЛЕВЕН

10 октомври (петък) – „Наше си е“ – юбилеен концерт-спектакъл по случай 10 години от основаването
на Клуба за народни хора „Шопско настроение“. В концерта се включват бивши и настоящи танцьори в
клуба, ДЮФА „Нашенчета“ при Център за работа с деца – Плевен, Татяна Петрова – народна певица.
Начало – 18.00 часа.
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РЕГИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ

9 октомври (четвъртък) – старт на дейностите по изпълнение на одобрения проект на плевенския
Регионален исторически музей: „Мост на традициите: Румънски носии и фолклор“. Българската публика
ще може да се докосне до богатството на румънските носии и фолклор, като същевременно се
стимулира културният обмен между България и Румъния. Във Второ изложбено фоайе от 11.00 часа ще
започне уъркшоп на тема „Културен мост: Народно облекло и танци от Румъния“.

На 10 октомври (петък) в двора на музея ще видите спектакъла „Водата на живота“, изпълнен от
фолклорен ансамбъл „Романати“ – Каракал, Румъния. Начало – 19.00 часа.

На 11 и 12 октомври проектът на Регионалния исторически музей ще се реализира и в гр. Ловеч.

 

КАФЕ „БОРДО“

7 октомври (вторник) - „Хитове без граници“ – вечер на спомени, гласове и светлина. Жоро Гарнизов
ще поведе присъстващите през най-обичаните песни от българската и световна естрада - мелодии,
които сме носили в сърцето си, дори когато думите са ни липсвали. Начало – 19.30 часа;

 

8 октомври (сряда) – арт вечер „Порисувай“ с Ралица Петрова. В месеца на есенното начало
желаещите ще нарисуват и създадат топлина и уют в оранжево. С аромат на тиква, канела и много
любов. Всички материали са осигурени, не е нужно да имате опит. Начало – 18.00 часа;  

 

10 октомври (петък) – „Музиката като път“ - Вили Боянова и гласът ѝ, който носи спомени, а
присъствието ѝ – вдъхновение. До нея застават нейните възпитаници – млади таланти, които носят
частица от нейния дух и музикална философия. Начало – 19.30 часа.

 

ПАНОРАМА МОЛ ПЛЕВЕН

12 октомври (неделя) - един от най-големите таланти в историята на българския футбол Божидар
Искренов ще гостува заедно с популярния спортен журналист Васил Колев. Te ще представят
написаната в съавторство книга „Без обувки: Истинската история на Радостта на народа”. Специално
участие в събитието ще има СКМС "Еуфория" при СУ „Иван Вазов” – Плевен с треньор и хореограф Надя
Тодорова, който се завърна преди дни от участие на световното първенство в Хърватия. Божидар
Искренов ще разкаже за някои от най-незабравимите мигове, които е изживял на терена като
футболист и ще отговаря на въпроси, като всеки желаещ ще може да се сдобие с книгата и да се снима
с него. Място - Ниво 1 /пред магазини КиК и „Зора”/, начало – 12.00 часа. Входът е свободен!
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